
Zakopane na polu; zatopione w Jezioraku. Kolejne
niewybuchy ujawniono w powiecie iławskim!
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Mieszkaniec gminy Susz znalazł niewybuch podczas prac na polu; inny mężczyzna ujawnił
kolejne niebezpieczne wojenne pamiątki w wodach jeziora Jeziorak. Obaj o groźnych
poniedziałkowych znaleziskach powiadomili policję.

W poniedziałek (16.10.2023 r.), po godzinie 13:00, dyżurny Komendy Powiatowej Policji w Iławie
otrzymał zgłoszenie dotyczące ujawnienia niewybuchu podczas prac polowych w gminie Susz.
Na miejsce wysłano policjanta przeszkolonego z zakresu rozpoznania minersko-pirotechnicznego -
funkcjonariusz potwierdził, że we wskazanym miejscu znajduje się pocisk artyleryjski kal. 75
mm z zapalnikiem. Na tej podstawie patrol policji dokonał zabezpieczenia miejsca celem
niedopuszczenia osób postronnych do momentu przyjazdu saperów z jednostki wojskowej w
Lidzbarku Warmińskim i podjęcia przez nich pocisku. 

Kiedy funkcjonariusze czekali na saperów, oficer dyżurny został poinformowany o znalezieniu
kolejnych niewybuchów. Tym razem okazało się, że mężczyzna ujawnił kilka niewybuchów w
jeziorze Jeziorak w Iławie. Był to pocisk artyleryjski przeciwpancerny kal. 75 mm oraz dwa
pociski artyleryjskie przeciwpancerne kal. 88 mm ze smugaczem.



- W związku z tym, że coraz częściej odnajdywane są
materiały wybuchowe z czasów II wojny światowej,
apelujemy, aby pod żadnym pozorem samodzielnie
nie przenosić tego typu znalezisk, jak również nie
używać wobec nich jakichkolwiek narzędzi! - apeluje
rzeczniczka prasowa iławskiej policji, st. asp. Joanna
Kwiatkowska, oficer prasowy Komendy Powiatowej Policji
w Iławie.

W takiej sytuacji należy wezwać policję, a miejsce oznaczyć do czasu przyjazdu patrolu.
 Odpowiednio przeszkolony funkcjonariusz potwierdzi, czy mamy do czynienia z niewybuchem,
zabezpieczy miejsce zdarzenia i zawiadomi o znalezisku patrol saperski.

KPP w Iławie/red. kontakt@infoilawa.pl.
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